Repiiblica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Regién de Magallanes y Antdrtica Chilena

Laguna Blanca, 18 de octubre de 2023.
DECRETO ALCALDICIO SECCION “D” N° __ 835
VISTOS:

- LaLey N 18.883 que aprueba E| Estatuto administrativo para funcionarios municipales.

- Las atribuciones que me confiere la Ley N®18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones consiguientes.

- El decreto con fuerza de ley N° 262 de 03 de mayo de 1977 del Ministerio de Hacienda v
las modificaciones introducidas por la Ley N°® 20883 del afio 2015, del Ministerio de
Hacienda.

- El acta de proclamacion del Tribunal Regional Electoral de la Décimo Segunda Region
de Magallanes y Antéartica Chilena fecha 18 de junio de 2021 que proclama Alcalde de la
Ilustre Municipalidad de Laguna Blanca, y del Acta de Instalacién del Concejo
Municipal de Laguna Blanca de fecha 28 de junio de 2021, dicto lo siguiente:

CONSIDERANDO:

La necesidad de realizar una comision de servicio en favor de la Tustre Municipalidad de

Laguna Blanca.
DECRETO:
lro. CUMPLASE, el siguiente cometido por el funcionario que a continuacién se
individualiza:
NOMBRE CARGO Y GRADO MEDIO TRANSPORTE
ADMINISTRATIVO VEHICULOS MUNICIPAL,
ALEJANDRO DE RECURSOS CAMIONETA CHANGAN
GALLARDO HUMMANOS, PATENTE RG XS 53
GRADO 13°
MOTIVO:

El dia miércoles 18 de octubre de 2023, viaja a la ciudad de Punta Arenas con el

propdsito de realizar las siguientes gestiones:

¢ Retirar correspondencia en correo de Chile.

|s Retirar productos en correos de Chile segin OT N°888039570887(factura
electrdénica N°21683).

e Entregar sobre que contiene permiso de circulacion en calle los Trigales #3638
a nombre de Transportes Los Pioneros.

« Entregar sobre que contiene permiso de circulacién en calle los Suiza #01418 a
nombre de dofia Mdnica Gonzilez.

s Entregar Ofs. Ords. N°473, N°474, N°475 y N°476 en la SEREMI de
Desarrollo Social en calle Roca #817, Octavo piso Edificio El Libertador.

e Retirar orden de compra N°4052-109-AG23 de tela Bistrech en PULLMAN
Cargo N°23300603334.

e Sacar firma por liquidaciéon de sueldo a dofia Marcela Curillin en su
domicilio.

Posteriormente regresa a la comuna de Laguna Blanca.




Repdblica de Chile

Municipalidad de Laguna Blanca

Casilla 34-D- Fono Fax 311136

Regién de Magallanes y Antartica Chilena

2do. PAGUESE, los vidticos correspondientes segun el siguiente detalle:

DIA MES ARD 0,40% 0,60% 100%
18 OCTUBRE 2023 23.477.-

TOTAL 23.477.-

3ro., Una vez realizado el cometido, imputar el gasto que genere a la cuenta

Planta
X Sub 21, Item 01 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pals.
X Sub 22, Item 08 Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Sub 22, Item 08 Asig.001, Servicios de Aseo,
Contrata
Sub 21, Item 02 Asig. 004, subasig 006, Comisiones de servicios en el Pais.
Sub 22, Item 0B Asig. 007, Pasajes y Fletes.
Sub 22, Item 03 Asig. 001, Combustible y Lubricantes para Vehiculos.
Educacion

] Rendicién gastos.

del presupuesto de gestién Municipal, vigente para el afio 2023.

ANOTESE, COMUNIQUESE y una vez hecho ARCHIVESE

i

FE IVAN OJEDA GONZALEZ
founn: ALCALDE
1. MUNICIPALIDAD LAGUNA BLANCA

FIOG / RAVE /mip
Distribucicn;

= Archivo
- Departamento de Administracién y Finanzas

Distribucidn digital:

= Confrol
- Interesado
- Antecedentes



18/1v23, 15:04 Carrea da | Municipalidad De Laguna Blanca - Fwd: Envio faclura asociada a su compra realizada en Asistencia y Gestidn Inte.

‘ Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>

Fwd: Envio factura asociada a su compra realizada en Asistencia y Gestién
Internacional N° 21683

1 mansaje

Karina Ulloa <karina.ulloa@mlagunablanca cl= 12 de octubre de 2023, 11:27
Para: Marcos Leal Pineda <marcos. leal@mlagunablanca.cl>

Ce: Carmen Rojas <carmen.rojas@milagunablanca.cl>, Carola Ampuero <carola.ampuero@miagunablanca.cl>, Rene
Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>

Estimado Marcos,
Junto con saludar, te solicito considerar la proxima comisién el retiro de los productos indicados en la factura adjunta,
revise la pagina y ya estan disponibles en la oficina de correcs de chile, sucursal Punta Arenas,

Sids. cordiales

Forwarded message
De: Carmen Rojas <carmen.rojas@mlagunablanca.cl>

Date; mar, 10 oct 2023 a las 15:59

Subject: Fwd: Envio factura asociada a su compra realizada en Asistencia y Gestion Internacional N* 21683
To: Karina Ulloa <karina.ulloa@mlagunablanca.cl>, Carola Ampuero <carola.ampuero@milagunablanca.cl>

Chiguillas, vienen en camino los evalua,

Saludos

Forwarded message
De: Jazmin Muifioz <jazmin.munoz@giuntipsy.com=

Date: mar, 10 oct 2023 a las 15:11

Subject: Envio factura asociada a su compra realizada en Asistencia y Gestion Internacional N* 21683
To: carmen.rojas@mlagunablanca.cl <carmen. rojas@mlagunablanca.cl>

Estimado clienta: CARMEN ROJAS, junta con saludar informamos que su pedido ha sido despachado con la OT
8880308570887, Para realizar el seguimiento a su pedido entrar a hitps://www.correos.cl/seguimiento-en-linea .
Adjuntamos factura asociada a su compra N"21683.

Los pedidos tienen un plazo de entrega de 4 a 15 dias habiles posterior al despacho(estos plazos quedan sujetos a
madificacidén dependiendo de zona geogréfica ubicado el destino).

En caso de no concrelarse la entrega en el plazo estimado, se solicita iIngresar su reclama a través del enlace direclo
https://app.smartsheet.com/b/form/abb3287c6d2a4b36a8293bad7 12007 "

Recuerda solicitar la activacién del uso de tus cuadernillos en este Link

Cursos de Capacitacion

[# Imagen que contiene

mnﬂpmupn' dﬂ:'“ de alelismo  go vicio de Evaluacién
ammau.:ﬁ;';?.ﬁ“ Psicopedagdgica y

Pedagodgica

hlt.pl-:,f-fl'nliI.NH.mwmﬂﬂmmmmﬂﬂliwuw-t 17795602277 114890034simpl=mag-f: 1778580227711, 173



1810723, 1504 Correo de | Municipalidad De Laguna Blanca - Fwd: Envio factura asociade a su compra reslizada en Asistencia y Gesfidn Inle

[ Imagen que contiene Texto  Instrumentos de Libros TEA

Descripcién generada Evaluacion
automaticamenta

Material Didactico Libros Fonoaudiologia

Libros Intervencién Libros Educacion Especial

Servicio al Cliente

Por molivos do seguridad sa informa quae el contenido de aste mensaje, asl como ambian loe srchivos adjunios, pusden ser da canschar confidancial
S| usted no &a & leglimo destinalano de esls ooMmed, pvise iInmadialamants por &sig mismo medio, earviando o respondiends Bs18 MANSaEs & emisos,

Tambidn proceds 8 borar yio destruir esta mail y los anchivos asociados sl misma, debido 8 que cualquisr destribucidn, dvuigacidn o copia no autorizada do este
coffen y sus documanios anaxsdos, estl sencionada pof ley, Graciss

Carmen Rojas Aravena
Encargada Adgulsiciones Municipal
llustre Municipalidad de Laguna Blanca

© carmen.mjas@miagunablanca cl
& 612311136 anews 133 0 ®muniviehuelches
B www miagunablanca.cl

ifh talh mapu mu slungto
“Dejemos de destrulr la erra gue nos da vida

Karina Ulloa Gallardo

Profesional DIDECO
llustre Municipalidad de Laguna Blanca

© karina.ulloa@miagunablanca.cl
@ 61 2 311136 anexo 102 @ @munivtehuelches

@ www.mlagunablanca.cl

Pekankamekekenolifl taiff mapu mu eluneto mongen.
“Dejemos de destruir la tierra que nos da vida _
Mmduhmﬂmrm?;mmrMm mg :

hittps:/fmail gnugIn.r.un1-fma|I.‘L.u'DI7iﬁ-:=d-ddEH.'!n:.E3b&uiaw=p1alsurch=nllﬂpe¢m1md=thmad-f: 17765602277 114800038simpl=mag-f. 1779560227711... 213



1810023, 15:04 Correo de | Municipalidad De Laguna Blanca - Fwd: Envio factura asociada a su compra realizada en Asistencia y Gesiidn Inte..,

ﬁ Factura Electrénica21683.pdf
437K

hitpa:/imail.google wm|wwmmmwmwmmummwmnm14mou3ump1mun-r.1??asmnmw A8



Asistencia y Gestion Internacional S.A.

Comprometidos con ls Calidad de Educacian  (R)
VENTA DE PRODUCTOS EDUCATIVOS

CASA MATRIZ: La Concapcidn N* 191, Dficina 505

R.U.T.96.810.060-2
FACTURA ELECTRONICA

N® 21683

Providencea - Santisgo - Fono: 223 278 100

Bodega | El Ventisquero N*1225 , module N°53
Condominio Work Center Miraflores, Renca - Santisgo

Web: www. aginternacional.com

5.11. - SANTIAGO ORIENTE

SENOR{ES) -1 MUNICIPALIDAD DE LAGUMA BLANCA EMISION 101102023
DIRECCION - M. 100 , RUTA § NORTE VEMCIMIENTD  08/11/2023
RUT 69.251.200-8 TELEFOND,  :61-2311138
CIUDAD LAGLUNA BLANCA COMD. VTA - CREDITD 30 DIAS
COMUNA  :Laguna Bianca HIPEDIDO N*  : 54887
GIRD EDUCACION GUAS N°
QICOMPRA  :4052-113-AG23 VENDEDOR - KAREMN LLANCAPAN
Cantidad Codigo Descripessn P, Linitario Tetal
10 SEVA-4000 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-0 VERSION CHILENA 4.0 §,243 02,430
10 SEVA-L001 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-1 VERSION CHILENA 4.0 8,243 92,430
10 SEVA-4D02 | BATERIA PSICOPEDAGSOGICA EVALUA-Z VERSION CHILENA 4.0 6,243 2,430
10 SEVA-4003 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-3 VERSION CHILENA 4.0 8243 682,430
10 SEVA-4004 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-4 VERSION CHILENA 4.0 9,243 92,430
10 SEVA-A005 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-S VERSION CHILENA 4.0 g,243 92,430
10 SEVA-4006 | BATERIA PEICOPEDAGOGICA EVALUA-B VERSION CHILENA 4.0 8,243 92,430
10 SEVA-00T | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-T VERSION CHILEMA 4.0 9,243 92,430
10 SEVA-2008 | BATERIA PSICOPEDAGOGICA EVALUA-B VERSION CHILEMA 4.0 243 52,430
1 SEVA-S200 | MANUAL BATERIA EVALUA-0 VERSKIN CHILEMA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA-4201 MANUAL BATERIA EVALUA-1 VERSKIN CHILENA 4.0 42 008 42 008
1 SEVA-4202 | MANUAL BATERIA EVALUA-2 VERSION CHILENA £.0 42,008 42,008
1 SEVA-4203 | MANUAL BATERIA EVALUA-3 VERSKIN CHILENA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA-L204 | MANUAL BATERIA EVALUA-S VERSION CHILENA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA-4208 | MANUAL BATERIA EVALUA-5 VERSION CHILENA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA4206 | MANUAL BATERIA EVALLUA-E VERSION CHILENA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA-420T | MANUAL BATERIA EVALUA-T VERSION CHILENA 4.0 42,008 42,008
1 SEVA-IZ08 | MANUAL BATERIA EVALLUA-B VERSION CHILENA 4.0 42,008 42,008
Halerancias
LUGAR DESPACHD CORREQ DE CHILE COMLUINA Punta Arenas
DIRECCION GOBERNADDR CARLOS BORIS 911 CILUDAD Punta Arenas
' ATENCION A; |5r.GEm.m CASTRO / B2 1620412
E0M - UN MILLON IL CUATROCIENT 05 DOCE PESDS PESOS -
SUBTOTAL S 1,200,042
CARGOS § 20,500
EXENTO §
NETO § 1,230,842
DESCTO. §
WA 19% § 235 570
TOTAL & 1475412

DEPOSITO AT A% Ao LY B THEL EANRON CANTAMNOER CTA. CTE. N® 5542481 BANCO ESTADO
EMVIAR TRANSFERENCIA O DEPOSITO AL EMARL COBRANZASRAGINTERNACIDNAL COM
NOTA: S| NO SE ENVIA LA INFORMACION DEL PAGO NO SE CONSIDERARA CANCELADA LA FACTURA




1710723, 10:26 Carreo de | Municipalidad De Laguna Blanca - TRAMITES PARA COMISION DE SERVICIOS DAF REMUNERACIONES ¥ PE...

‘ Marcos Leal Pineda <marcos.leal@mlagunablanca.cl>
TRAMITES PARA COMISION DE SERVICIOS DAF REMUNERACIONES Y
PERMISOS CIRCULACION
1 mensaje
Marcela Alderete <marcela.alderete@mlagunablanca.cl> 17 de octubre de 2023, 9:57

Para: Rene Villegas <rene.villegas@mlagunablanca.cl>, Marcos Leal Pineda <marcos. leal@miagunablanca.cl>, Carla
Lavadie <carla.lavadie@mlagunablanca.cl>, Marical Garay <maricel.garay@mlagunablanca.cl>, Maria Marquez
<maria.marquez@mlagunablanca.cl>, Alejandro Gallardo <alejandro.gallardo@mlagunablanca.cl>

Sefior
Marcos Leal P.

Informo tramites para comision de servicios del dia de mafiana 17.10.2023
Entrega de Permisos de Circulacidn (2)
Sacar firma Gltimas liquidacidn de sueldos de Marcala Curillan.

Afte

Marcela Alderete Guenul

Encargada Depto. Transito
llustre Municipalidad de Laguna Blanca

Q marcela.alderete@miagunablanca.cl
@ 61 2311136 anexo 128 © @munivtehueliches
@ www.mlagunablanca.cl

b Pekankamekekenolifi taiff mapu mu eluneto mongen.
*Dejemos de destruir |a tierra que nos da vida

o 2 renige . h :
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. Rut: 60.281.200-8 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE LAGUNA

. BLANCA
Direccién Unidad de o
Demandante : Compra L Municipalided de Laguna Bianca
Teléfono : 55-81-2311138-133 Fecha Emvio OC. :  27-08-2023 16:04:46
Estado : Acaptnda

ORDEN DE COMPRA  N°: 4052-109-AG23

SEROR (E8) : DISTRIBUIDORA SEGUEL LTDA
RUT ¢ DE.B40 480-5

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :  TELA BISTRECH AZUL DSCURO

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :  ®M 100 Ruts § MNors Laguna Biance mwrhh
DIRECCION DE DESPACHO : KM 100 Futa @ Norte Laguna Blanca Rogién de Magalianes y de i
METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirnccion de envio Antirtica
FORMA DE PAGO : 30 diss conira la recepcitn conforme de la factura
Cédigo Producto Cantidad | Espacificacionss Espacificacionss Precic Descuento Cargos | Valor Total
Unidad Comprador Provesdor Unitario
E3141824 Agujss o tela de 105 Metro 105 MTS TELA 108 MTS TELA 2198 00 0,00 0,00 23045
punio de onae Linssl BISTRECHDE 3.0 BISTRECH DE 3.0
METROS DE ANCHO  METROS DE ANCHO

Orden de Compma Neto . 230478

Adquisicion igusl o

inferior & 30 UTM (Debe Deto. s »

presentas 3 Gargos ] [

—— Bubtotal s 730 475
19% VA s 4998
Totsl ) 74288

Disponibilided Presupuestaria: Esta orden de compra cusnia con disponibliidad presupuestaria. Follo ingresado 215.22.02.001 del
sigterma SIFIM.

Fuente Financlamente:  215.22.02.001

Observaciones:
Orden de Compra codigo: 4052-108-AG23 dirigide a DISTRIBUIDORA SEGUEL LTDA

Derachos del Provesdor dal Mercada Plblico
1+ Dermche o erberdie 158 FEARO0E OF LN [FDORC
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